
 
   

 

 
 

 

Man labai malonu pakviesti Jus dalyvauti konferencijoje Migracija ir integracija – tendencijos ir (ar) galimybės?, 

kurią 2015 m. lapkričio 3 d. 10 val. viešbutyje „Novotel Vilnius Centre“ (Gedimino pr. 16, Vilnius) organizuoja 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija.   

Pastaraisiais mėnesiais visose Europos Sąjungos valstybėse narėse netyla diskusijos dėl vis didėjančios pabėgėlių 

krizės. Ką daryti su iš įvairių karo konfliktų nukamuotų Afrikos, Artimųjų Rytų valstybių į Europos Sąjungą 

plūstančiais pabėgėliais? Atsižvelgiant į vis augantį pabėgėlių skaičių, aukščiausiu lygiu sutarta solidariai pasidalinti 

pabėgėlių naštą tarp visų Europos Sąjungos šalių narių, tam panaudojant ir europinius finansinius bei 

administracinius instrumentus.  

Lietuva jau turi patirties integruojant trečiųjų šalių piliečius. Integracija – tai dvipusis ir abipusis procesas. 

Pabėgėliams turi padėti ne tik priimančios šalies institucijos. Svarbios ir asmeninės atvykstančiojo į kitą šalį 

žmogaus pastangos, noras integruotis ir pradėti gyvenimą kitoje šalyje tarsi iš naujo. 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 2007–2013 m. laikotarpiu įgyvendino Europos pabėgėlių fondo ir Europos 

fondo trečiųjų šalių piliečių integracijai programas. Šios programos Lietuvoje sujungė daugelį organizacijų, kurios 

savo pastangomis prisidėjo prie prieglobsčio prašytojų sistemos tobulinimo, prieglobstį gavusių asmenų ir kitų 

teisėtai Lietuvoje gyvenančių užsieniečių integracijos sąlygų gerinimo. Darbas bus tęsiamas ir įgyvendinant naują 

2014–2020 m. Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo programą.  

Tad kaip priimsime iš kitų šalių ir kitos kultūros atvyksiančius trečiųjų šalių piliečius? Kaip jie priims mūsų šalį? 

Šiuos ir kitus klausimus aptarsime konferencijoje. 

Maloniai prašome patvirtinti savo dalyvavimą iki 2015 m. spalio 23 d. užpildant elektroninę registracijos formą: 

http://www.socmin.lt/lt/registracija-pmif-konferencija.html  

Nuoširdžiai laukiame susitikimo su Jumis. 

Konferencijos programa pridedama. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KVIETIMAS 

 

Pagarbiai 

 

 

 

Algimanta Pabedinskienė 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė 

http://www.socmin.lt/lt/registracija-pmif-konferencija.html

